1

第 2 回多職種連携コアスタッフ会議録

開催日時：平成 24年 9月 25日（火）16：00～18：00

開催場所：道後山の手ホテル

出席者：27名

 今回の多職種連携コアスタッフ会は、松山市の在宅医療・多職種連携を推進するにあたっての課題や

問題点を、５つのグループに分かれて「KJ法」を用いたグループ・ワークで抽出していきました。

（１）グループごとに互いの意見を出し合い、課題や問題点を分類していきます。

職種が違うことで、さまざまな視点からの意見が出されました。

2

（２）抽出した課題や問題点をグループで発表していただきました！！

多職種が一緒に話し合うことで、普段は意識していなかったことを意識し、違った視点から課題に向き

合い、お互いの意見を尊重し合いながら本当に多種多様な意見を出し合うことができました。

次回のコアスタッフ会議では、今回出された課題についての解決策を話し合っていきたいと思います。

3

各グループの課題抽出内容

4

（各グループの課題抽出内容）

5

（各グループの課題抽出内容）

6

（各グループの課題抽出内容）

7

（各グループの課題抽出内容）

8

各グループが抽出した課題をカテゴリー別に分類したもの

9

（各グループが抽出した課題をカテゴリー別に分類したもの）

10

（各グループが抽出した課題をカテゴリー別に分類したもの）

11

（各グループが抽出した課題をカテゴリー別に分類したもの）

12

（各グループが抽出した課題をカテゴリー別に分類したもの）